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انحصار در تولید دو شرکت، ناتوانی خرید مدل‌های خارجی، 
نوسانات بازار ارز و قیمت‌های بعضاً سلیقه‌ای نه بر مبنای 
ارتقا کیفیت، باعث شده است با خرید ماشین صفرکیلومتر 
و یک سال سواری آن را بتوانیم گران‌تر بفروشیم! شاید باور 
این موضوع برای شهروندان دیگر کشورها سخت باشد. زیرا 
آنجا قیمت‌های خودرو براساس مدل‌های روز و کیفیت و 
ظاهر تغییر می‌کند اما در کشور ما حتی بعد از توقف تولید 
یک خودرو توسط یکی از شرکت‌های خودرویی، قیمت 
خودرو مذکور افزایش پیدا می‌کند. چند نمونه کافی است 
که نشان دهیم این موضوع چگونه است. هر چند نباید 
یادمان برود این سودهای کاذب ناشی از کاهش ارزش 
پول، افزایش قیمت ارز و تورم است پراید در بازار کمیاب 
شده و الان معدود مدل‌های آن را در سایت‌هایی مثل 
دیوار به‌طور میانگین ۳۲۰ میلیون آگهی می‌کنند. یک 
سال قبل خرید پراید صفرکیلومتر ۱۸۵ میلیون تومان 
هزینه داشت و کسی که پارسال پراید صفرکیلومتر 
خریده، الان می‌تواند آن را به‌طور متوسط ۲۹۳ میلیون 
بفروشد. اگر کاپوت این پراید رنگ شده باشد، قیمت آن 
به ۲۷۹ میلیون تومان می‌رسد و اگر همزمان با کاپوت، 
صندوق و چهارتا در پراید هم رنگ شده باشند، قیمت آن 
به ۲۰۵ میلیون تومان می‌رسد که بازهم از قیمت پراید 
صفرکیلومتر در تیر‌ماه پارسال بیشتر است. چرا؟ اما اگر 
مالکان بابت افزایش قیمت خودرو خوشحالند، لازم است 
یادآوری کنیم ارزش دلاری همین خودرو در این یک سال 
با نواسانات کاهش مواجه است. کوییک دنده‌ای ارزان‌ترین 
سواری فعلی در خط تولید خودروساز‌های ایرانی است 
که سایپا بابت آن ۱۹۳ میلیون دریافت می‌کند. قیمت 
کوییک دنده‌ای صفرکیلومتر در بازار آزاد درحال حاضر 
به ۳۴۰ میلیون تومان رسیده و نسبت به پارسال که ۲۱۱ 
میلیون تومان بود، ۱۲۹ میلیون تومان افزایش پیدا کرده 
است. البته کوییک دنده‌ای کارکرده مدل ۱۴۰۱ تقریباً 
۳۱۶ میلیون تومان ارزش دارد و این‌طور کسی که پارسال 
کوییک دنده‌ای خریده و الان می‌خواهد از شر آن خلاص 
شود، امکان رسیدن به سود ۵۰ درصدی را دارد. اکنون 
شاید تنها راه گریز از این موضوع ارتقا صنعت خودرویی، 
توانایی در تأمین قطعات داخلی و کاهش وابستگی تورم به 
ارز باشد که می‌تواند قیمت یک خودرو در ایران چندین 

برابر کشورهای دیگر باشد. 3
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وزیر کشور: 
توقف صادرات برق به عراق 

نداشتیم
احمد وحیدی، وزیر کشور با اعلام اینکه توقف 
صادرات برق به عراق نداشتیم گفت: اما شرکت 
ملی نفت مطالباتی داشته است و در راستای 
آن، تعاملاتی داشته‌اند و در راستای حل و 

2فصل آن تصمیماتی گرفته شده است...

 معاون اول رئیس‌جمهور: 
تعامل و هماهنگی سران قوا 
در بالاترین سطح قرار دارد

 ایرنا - محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور 
با تأکید بر اینکه تعامل و هماهنگی سران قوا 
در بالاترین سطح قرار دارد، گفت: با اتکا بر 
این روابط نزدیک و سازنده، هیچ مشکل غیر 

قابل حل در کشور وجود ندارد...

در برنامه هفتم به انعطاف شغلی بانوان توجه شده است
صفحه 2

رئیس جمهور: 
نگاه ما به کنیا نگاه به کشور 

دارای ظرفیت‌های متنوع است
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور با استقبال 
و ابراز خرسندی از توسعه روابط ایران و 
کنیا خاطرنشان کرد: در رایزنی‌هایی که با 
رئیس‌جمهور کنیا داشتیم و در جلساتی که 

برگزار شده، دیدیم اراده دو کشور... 2

بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی قطعات و لوازم یدکی 
خودرو و تجهیزات وابسته

شهروندان غیر ایرانی مشمول بیمه بیکاری نمی‌شوند
سازمان  بیمه‌ای  معاونت  سرپرست  ایرنا، 
تأمین‌اجتماعی با تأکید بر ضرورت ساماندهی اتباع 
خارجی گفت: مطابق با قانون اتباع بیگانه مشمول 

بیمه بیکاری نمی‌شوند.
محمد محمدی با بیان اینکه اتباع خارجی در ایران 
را عمدتاً شهروندان افغانستانی تشکیل می‌دهند، 
اظهار داشت: اکنون سازمان تأمین اجتماعی با 
وزرات کشور و تعاون، کار و رفاه اجتماعی یک 
همکاری مشترک را در قالب تفاهمنامه دنبال 
می‌کند که بر اساس آن همه اتباع خارجی در ایران 

باید ساماندهی شوند.
وی توضیح داد: در واقع تمامی اتباع بیگانه که 
در کارگاه‌های داخل ایران اشتغال داشته باشند؛ 
»کارت آمایش« یا پاسپورت و کارت اقامت 
دریافت می‌کنند. )کارت آمایش مدرکی مبنی بر 
اقامت قانونی اتباع افغانستانی در ایران است که به 
صورت دوره‌های یک‌ساله تمدید می‌شود. دارندگان 
این کارت می‌توانند از حقوق شهروندی در ایران 

استفاده کنند.(
محمدی ادامه داد: هفته گذشته نیز جلسه‌ای از 
طرف معاونت اقتصادی سازمان تأمین اجتماعی با 
دفتر کفالت افغانستان در ایران برگزار و تفاهمات 
ارزشمندی انجام شد. در این دیدار نیز مقرر شد، 
همه اتباع خارجی که در پایگاه‌های مشمول قانون 
تأمین اجتماعی فعالیت می‌کنند، فهرست‌برداری 

شده و همانند کارگران و کارفرمایان ایرانی بیمه 
شوند.

سرپرست معاونت بیمه‌ای سازمان تأمین‌اجتماعی 
تأکید کرد: این کارگران در صورتی که بیمه 
نشده باشند و مالیات پرداخت نکنند در حقیقت 
جایگزین کارگر ایرانی شده‌اند. امروزه این جمعیت 
در عرصه‌های متعدد اعم از از مبلمان‌سازی تا باغات 
کشاورزی فعالیت کرده و در تمامی حوزه‌های کشور 

وارد شده‌اند و بر این اساس باید ساماندهی شوند.
وی یادآور شد: قبل از سال ۸۴ یک دستور اداری 
مبنی بر بیمه شدن اتباع خارجی صادر شد، اما 
مجدداً مقرر شد که دستور مذکور اصلاح شده و این 
جمعیت بیمه نشوند. اکنون نیز ۸۰۰ هزار شهروند 
افغانستانی )دارای پاسپورت( در ایران زندگی 
می‌کنند که حدود ۴۰ هزار نفر از آنها بیمه شده‌اند.
محمدی اظهار داشت: برخی از اتباع افغانستانی 
نیز فاقد کارت اقامت بوده و در حقیقت به 
شکل قاچاقی وارد کشور شده‌اند، ساماندهی این 
 جمعیت نیز در اختیار نهادهای امنیتی و وزارت 

کشور است.
سرپرست معاونت بیمه‌ای سازمان تأمین‌اجتماعی 
در پاسخ به پرسشی مبنی بر برخورداری اتباع 
خارجی از بیمه بیکاری نیز گفت: مطابق با قانون 
کشور، اتباع بیگانه از شمول بیمه بیکاری خارج 
بوده و نمی‌توانند از این بیمه بهره‌مند شوند. در 

اغلب کشورها نیز این ضابطه )عدم برخورداری اتباع 
بیگانه از بیمه بیکاری( اجرا می‌شود.

سازمان تأمین‌اجتماعی حسب مأموریت قانونی 
تعریف شده؛ یکی از نهادهای مؤثر در تحقق آرمان 
عدالت اجتماعی است که از طریق بازتوزیع درآمدها 
و پوشش ریسک‌های اقتصادی و اجتماعی اقشار 
مولد جامعه، متولی حمایت از بالغ بر نیمی از 

جمعیت کشور است.
این سازمان همچنین مهم‌ترین حلقه در نظام بیمه 
اجتماعی و بازنشستگی کشور محسوب می‌شود و 
می‌توان آن را یکی از مهم‌ترین و در عین حال 
بزرگ‌ترین سازمان‌های اجتماعی کشور دانست که 
به اتکای منابع حاصل از مشارکت شرکای اجتماعی 
)کارگران، کارفرمایان و دولت( وظیفه خطیر صیانت 
از معیشت و سلامت اقشار مولد جامعه و خانواده 

تحت‌تکفل آنان را بر عهده دارد.
بر اساس آخرین آمارها نیز بالغ بر ۱۴ میلیون 
نفر از جمعیت کشور به عنوان بیمه‌شده اصلی و 
بیش از چهار میلیون نفر به عنوان مستمری‌بگیر 
از تعهدات  بازماندگان  بازنشستگی، ازکارافتادگی و 
بلندمدت وکوتاه‌مدت بیمه‌ای و درمان بهره‌مند 

می‌شوند.
با احتساب اشخاص تبعی تحت تکفل این گروه‌ها، 
در مجموع بیش از ۴۴ میلیون نفر از جمعیت کشور 

عضو خانواده تأمین اجتماعی به شمار می‌روند.

ایرنا، بر اساس گزارش صندوق بین‌المللی پول، تورم 
ایران که برای سال ۲۰۲۲ عدد ۴۹ درصد اعلام 
شده بود، انتظار می‌رود در سال‌های پیش رو یعنی 

۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به ۴۲ و سپس ۳۰ درصد برسد.
بر مبنای گزارش صندوق بین‌المللی پول، 
اقتصاد ایران، بعد از پشت سر گذاشتن رشد 
۲/۵ درصدی در سال ۲۰۲۲ میلادی، در سال 
های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ میلادی رشد ۲ درصدی 
را تجربه می‌کند که در مقایسه با میانگین 
رشد اقتصادی جهان، کشورهای خاورمیانه و 
اقتصادهای نوظهور منطقه، رشد کمتری است 
اما پیش‌بینی رشد اقتصادی بالای کشورهای 
هند و چین به‌عنوان دو مصرف‌کننده بزرگ انرژی 
ونفت، می‌تواند نشانه‌های مثبتی برای چشم انداز 
 صادرات نفت، انرژی و به طور کلی تجارت ایران
با این کشورها باشد، چرا که اخیراً شاهد ارتقای 
روابط ایران با کشورهای مذکور، ذیل موافقت 
نامه‌های تجاری منطقه‌ای همچون سازمان 
همکاری شانگهای و اتحادیه گمرکی اوراسیا 

بوده‌ایم.
انتظار می‌رود که در سال ۲۰۲۳ میلادی، نرخ تورم 
جهانی در بیش از ۷۶ درصد از اقتصادهای جهان 
روند نزولی داشته و ارقام پایین‌تری را نسبت به 
سال قبل تجربه کنند. در این بین، تورم اغلب 

کشورهای خاورمیانه، از جمله ایران نیز کاهشی 
پیش‌بینی می‌شود.

تورم ایران که برای سال ۲۰۲۳ عدد ۴۹ درصد 
اعلام شده، انتظار می‌رود در سال‌های پیش رو 
یعنی ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به ۴۲ و سپس ۳۰ درصد 
برسد. بر این اساس، در بین کشورهای آسیایی 
طی سال‌های مذکور تنها ترکیه نرخ تورم بالاتری 

از ایران خواهد داشت.
قیمت نفت خام )میانگین ساده قیمت نفت 
خام برنت انگلستان ، فاتح دبی، پست تگزاس 
اینترمدیت( که در سال ۲۰۲۲ میلادی ۹۶.۳۶ 
دلار در هر بشکه را تجربه کرده بود؛ بر اساس 
سنجش بازارهای آتی، انتظار می‌رود در سال 
۲۰۲۲ میلادی به۷۳/۱۳ و در سال ۲۰۲۴ میلادی 

به ۶۸/۹۰ دلار در هر بشکه برسد.
در عین حال، در دو سال آتی ، قیمت نفت به 
ترتیب ۱/۲۴ و ۵/۸ درصد کاهش می‌یابد. این 
کاهش از منظر اقتصاد ایران با توجه به وابستگی 
حدود ۳۰ درصدی بودجه سال جاری به نفت ، 

می‌تواند حائز اهمیت باشد.
همچنین، تراز حساب جاری که شامل خالص 
صادرات کالا و خدمات )صادرات پس از کسر 
واردات(، خالص درآمدهای سرمایه گذاری شده و 
خالص تراکنش‌های جاری مالی است، برای ایران 
در سال‌های اخیر منفی بوده اما در سال ۲۰۲۲ با 
یک جهش به ۴/۷ درصد از تولید ناخالص داخلی 
رسید و انتظار می‌رود برای سال‌های ۲۰۲۲ و 
۲۰۲۳ میادی همچنان مثبت بماند و به ترتیب 

به ۱/۸ و ۱/۹ درصد برسد.
این داده‌ها حاکی از بهبود نسبی اوضاع تجاری 
کشور نسبت به سال‌های اخیر است؛ هرچند روند 
کاهشی این شاخص در سال‌های آینده حاکی از 

کاهش سرعت بهبود تجاری خواهد بود.
این تراز برای کشورهای خاورمیانه در سال های 
۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ میادی به ترتیب ۳/۶ و ۲/۱ 
درصد برای اقتصادهای در حال توسعه ۰/۳ و 
صفر درصد از تولید ناخالص داخلی پیش‌بینی 

شده است.

پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول از کاهش نرخ تورم ایران

این بازار فروشنده 
و خریدار ندارد!  

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری خبر داد:
اجرای برنامه‌های آموزشی و فرهنگی به مناسبت روز بدون کیسه‌های پلاستیکی

استاندار فارس بیان کرد:
337  پرداخت مالیات زمینه‌ساز برقراری رفاه و عدالت اجتماعی

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

رهبر انقلاب در دیدار فضلا، طلاب و مبلغین تبیین کردند:

اهمیت تبلیغ 
به‌روز و تأثیرگذار

رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار فضلا، طلاب و 
مبلغین حوزه‌های علمیه، تبلیغ دین و اهداف دینی را 
مهم‌ترین وظیفه حوزه‌ها خواندند و با اشاره به لوازم 
تبلیغ مؤثر و به‌روز یعنی »شناخت مخاطب، شناخت 
آرایش حقیقی صحنه تبلیغات جهانی برای داشتن 
موضع تهاجمی و برخورداری از روحیه جهادی« 

تأکید کردند؛ نسل نوجوان و جوان در مقام صاحبان 
و سازندگان آینده کشور، باید مرکز توجه تبلیغات 
خلاقانه و متکی بر شیوه‌ها و ابزارهای نوین باشد.
حضرت آیت‌ا...خامنه‌ای در این دیدار که در آستانه 
ماه محرم انجام شد، نیاز کشور به فعالیت‌های 

تبلیغاتی متکی بر تحقیق را بسیار...

صفحه3

عطش سدهای فارس در تابستان 

صفحه 3

صفحه 2

سد رودبال با 3 درصد پر شدگی در حالی صفر شدن است
 درود زن و ملاصدرا 53 درصد حجم آبی دارند 


